
občané občané celkem celkem

 Městské obvody mladší od cizinci

15 let 15 let občanů obyvatel

 Hošťálkovice 254 1 468 1 722 23 1 745

 Hrabová 532 3 300 3 832 98 3 930

 Krásné Pole 422 2 317 2 739 24 2 763

 Lhotka 226 1 151 1 377 9 1 386

 Mariánské Hory a Hulváky 1 639 9 982 11 621 657 12 278

 Martinov 144 1 016 1 160 21 1 181

 Michálkovice 531 2 819 3 350 73 3 423

 Moravská Ostrava a Přívoz 5 520 31 267 36 787 2 428 39 215

 Nová Bělá 366 1 807 2 173 56 2 229

 Nová Ves 104 609 713 19 732

 Ostrava-Jih 13 171 86 908 100 079 3 764 103 843

 Petřkovice 487 2 743 3 230 40 3 270

 Plesná 202 1 281 1 483 27 1 510

 Polanka nad Odrou 745 4 291 5 036 53 5 089

 Poruba 8 075 54 929 63 004 1 723 64 727

 Proskovice 164 1 066 1 230 32 1 262

 Pustkovec 172 1 162 1 334 22 1 356

 Radvanice a Bartovice 907 5 387 6 294 240 6 534

 Slezská Ostrava 3 450 17 251 20 701 1 098 21 799

 Stará Bělá 657 3 434 4 091 56 4 147

 Svinov 550 3 748 4 298 146 4 444

 Třebovice 260 1 650 1 910 24 1 934

 Vítkovice 1 501 6 232 7 733 900 8 633

 Celkem 40 079 245 818 285 897 11 533 297 430

POČET OBYVATEL PŘIHLÁŠENÝCH K POBYTU

 NA ÚZEMÍ STATUTÁRNÍHO MĚSTA OSTRAVY KE DNI 01.01.2020



Obyvatel

Muži

z toho 

muži       

15+ Ženy

z toho 

ženy   

15+ Celkem

 z toho 

15+ Muži 15+

Muži 

do 15

Ženy 

15+

Ženy  

do 15 Celkem 

 z toho 

do 15 celkem

Hošťálkovice 844 706 878 762 1 722 1 468 9 2 9 3 23 5 1 745

Hrabová 1 899 1 620 1 933 1 680 3 832 3 300 50 4 41 3 98 7 3 930

Krásné Pole 1 332 1 108 1 407 1 209 2 739 2 317 14 2 7 1 24 3 2 763

Lhotka 663 546 714 605 1 377 1 151 3 6 9 0 1 386

Mariánské Hory a Hulváky 5 638 4 789 5 983 5 193 11 621 9 982 420 17 195 25 657 42 12 278

Martinov 571 492 589 524 1 160 1 016 15 6 21 0 1 181

Michálkovice 1 705 1 412 1 645 1 407 3 350 2 819 35 5 32 1 73 6 3 423

Moravská Ostrava a Přívoz 17 900 15 046 18 887 16 221 36 787 31 267 1 314 143 828 143 2 428 286 39 215

Nová Bělá 1 072 892 1 101 915 2 173 1 807 21 8 22 5 56 13 2 229

Nová Ves 371 316 342 293 713 609 18 1 19 0 732

Ostrava-Jih 48 375 41 766 51 704 45 142 100 079 86 908 2 025 226 1 331 182 3 764 408 103 843

Petřkovice 1 555 1 304 1 675 1 439 3 230 2 743 24 1 14 1 40 2 3 270

Plesná 736 638 747 643 1 483 1 281 8 2 13 4 27 6 1 510

Polanka nad Odrou 2 497 2 117 2 539 2 174 5 036 4 291 32 1 20 53 1 5 089

Poruba 29 584 25 406 33 420 29 523 63 004 54 929 910 77 655 81 1 723 158 64 727

Proskovice 605 517 625 549 1 230 1 066 13 1 15 3 32 4 1 262

Pustkovec 647 552 687 610 1 334 1 162 9 2 9 2 22 4 1 356

Radvanice a Bartovice 3 137 2 696 3 157 2 691 6 294 5 387 137 17 73 13 240 30 6 534

Slezská Ostrava 10 183 8 428 10 518 8 823 20 701 17 251 594 68 379 57 1 098 125 21 799

Stará Bělá 2 028 1 671 2 063 1 763 4 091 3 434 28 3 23 2 56 5 4 147

Svinov 2 111 1 838 2 187 1 910 4 298 3 748 76 9 49 12 146 21 4 444

Třebovice 917 781 993 869 1 910 1 650 15 2 7 24 2 1 934

Vítkovice 3 916 3 163 3 817 3 069 7 733 6 232 593 38 245 24 900 62 8 633

CELKEM OSTRAVA 138 286 117 804 147 611 128 014 285 897 245 818 6 363 628 3 980 562 11 533 1 190 297 430

Vysvětlivky  

Cizinci (včetně EU i ne EU)

15+ … počet osob starších 15 let

 Název městského obvodu 

Ostrava

Občané ČR

POČET OBYVATEL, KTEŘÍ SE PŘIHLÁSILI K TRVALÉMU POBYTU NEBO MAJÍ PODLE  ZVLÁŠTNÍCH PRÁVNÍCH 

PŘEDPISŮ POVOLEN POBYT V ÚZEMNÍM OBVODU STATUTÁRNÍHO MĚSTA OSTRAVY KE DNE 01.01.2020


